News Release SOLXY

ソルクシーズグループ 株式会社 eek 苫小牧市と e スポーツイベントを共催

『e スポーツイベント in 苫小牧 シーズン 0』若者の熱気で会場沸く

株式会社ソルクシーズ(本社:東京都港区、代表取締役社長:秋山博紀)のグループ企業である株式会社 eek(本社:北海道札幌市、取締役社長:山上敏哉、以下 eek)は、2025年4月5日に北海道苫小牧市の まちなか交流センターココトマにおいて、e スポーツを通じた若者の交流促進と地域活性化を目的に、世界 的に活躍する「ストリートファイター6」の人気プロゲーマーNEMO 選手を招き、同市初となる公式 e スポーツイベント『e スポーツイベント in 苫小牧 シーズン 0(ゼロ)』を苫小牧市と共催しましたのでお知らせいたします。









左、あでりい選手 右、NEMO選手

【人気プロゲーマーと市長が参加、会場は熱気に包まれる】

本イベントでは、プロゲーマーNEMO選手による「ストリートファイター6」の華麗なプレイに、参加者からは歓声と拍手が沸き起こりました。苫小牧市の金澤市長も来場され、開会の挨拶で「苫小牧市が初めて行うeスポーツのテストイベントですが、今回に限らず2回、3回と継続的に開催していきたい」と述べ、岩倉博文前市長の意思を引き継ぎ、eスポーツを通じた若者の交流促進と地域活性化への強い意欲を示されました。終盤には一般公募で参加された苫小牧市在住のプロゲーマーのあでりい選手(RIDDLE ORDER所属)が登場し、NEMO選手と対戦しました。予期せぬサプライズに会場は大歓声に包まれました。地元メディアでも取りあげられるなど、注目を集めたイベントとなりました。

【全国展開を視野に入れた e スポーツパッケージ】

今回のイベントは、eek が提供する「自治体向け e スポーツパッケージ」を活用頂きました。このパッケージは、地方自治体が e スポーツイベントを手軽に開催できるよう設計された総合ソリューションで、今後全国の自治体への展開を予定しています。

■e スポーツパッケージの主な特長

- 施設構築パッケージ: 最適な環境づくりをサポート
- イベントパッケージ: 企画から運営までワンストップで提供
- コーチングパッケージ: 元プロ選手の指導によるスキルアップ支援

各パッケージは規模や目的に応じてカスタマイズ可能で、予算や地域特性に合わせたフレキシブルな対応を提供しています。初期相談から一貫したサポート体制で、最適なプランをご提案いたします。e スポーツを通じた地域振興や若者の交流促進を目指す自治体にとって理想的なソリューションとなり、皆様と共にベストな成果を創り上げてまいります。

eek は今後も、e スポーツの普及と発展を通じて、地域活性化と新たなコミュニティ創出に貢献してまいります。

【SNS への投稿状況(一部)】

■金澤市長 X

https://x.com/suguru24/status/1905535321594626090 https://x.com/suguru24/status/1910544876900598018

■苫小牧市観光協会 X

https://x.com/toma_tourism/status/1907981670088847767

■苫小牧市 Facebook

https://www.facebook.com/100064713006910/posts/1094014646098959/? rdr

【本サービスに関するお問い合わせ先】

担当:株式会社 eek 山上TEL:011-522-9152(代)メールアドレス:info@eek.co.jp

ホームページ : https://www.eek.co.jp/
求人マッチングサイト : https://eek.works/

【会社概要】

会社名 : 株式会社ソルクシーズ

所在地 : 〒108-0023 東京都港区芝浦 3-1-21 田町ステーションタワーS 13F

代表者 : 代表取締役社長 秋山 博紀

設立: 1981年2月

資本金 : 14 億 9,450 万円(2024 年 12 月末日現在)

事業内容 : SI/受託開発業務(システムコンサルティング、システムの設計・開発・運用・保守)、ソリ

ューション業務(セキュリティコンサルティング、パッケージシステムの開発・販売・保

守)及び関連機器の販売等

ホームページ : https://www.solxyz.co.jp/

ソルクシーズグループは、

『お客様の業務改革を支えるのは、大胆で独創的な発想力、そして、迅速な対応力』をモットーに、お客様の夢を実現するソリューション・カンパニーを目指しています。

本リリースに関するお問い合わせ先

株式会社ソルクシーズ 経営企画室

TEL: 03-6722-5020 FAX: 03-6722-5021

そろん Mail: <u>ir-post@solxyz.co.jp</u>

ソルクシーズイメージキャラクター